
Приказ 

№139-ос                                                                                                       от 30.08.2024 года. 

 о внесении изменений в  

адаптированные образовательные программы  

В соответствии с  приказом министерства просвещения РФ от 17 июля 2024 года № 495 

«О внесении  изменений в некоторые приказы  министерства просвещения РФ , 

касающиеся федеральных адаптированных образовательных  программ , приказываю: 

1.В АООП НОО  обучающихся с ЗПР ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат 

г.Калининска» название учебного предмета «Технология» заменить на название учебного 

предмета «Труд (технология)» по всему тексту программы. 

1.1. В разделе 3.2. «Содержательный раздел» АООП НОО с ЗПР ГБОУ СО « Санаторная 

школа-интернат г.Калининска» рабочую программу по учебному предмету «Труд 

(технология) изложить в редакции пункта 164(1) приказа (Приложение 1) 

1.2. В организационном разделе (4.3) в учебном плане,  Учебный предмет « Технология» 

заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в соответствии с пунктом "165.2.4. 

приказа. 

2. В АООП ООО  обучающихся с ЗПР ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат 

г.Калининска» название учебного предмета «Технология» заменить на название учебного 

предмета «Труд (технология)» по всему тексту программы. 

2.1. В разделе 2.2. «Содержательный раздел» АООП ООО с ЗПР ГБОУ СО « Санаторная 

школа-интернат г.Калининска», пункт 2.2.1.14,  рабочую программу по учебному 

предмету «Труд (технология) изложить в редакции пункта"192(1)приказа (Приложение 1) 

2.2. В разделе 2.3. «Организационный раздел», в учебном плане Учебный предмет « 

Технология» заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в соответствии с 

пунктом "196.6.1.приказа. 

3. В АООП НОО  обучающихся с РАС, вариант 8.2. ГБОУ СО « Санаторная школа-

интернат г.Калининска» название учебного предмета «Технология» заменить на название 

учебного предмета «Труд (технология)» по всему тексту программы. 

3.1. В разделе 2  «Содержательный раздел» АООП НОО с РАС , вариант 8.2. ГБОУ СО « 

Санаторная школа-интернат г.Калининска» рабочую программу по учебному предмету 

«Труд (технология) изложить в редакции пункта 180.4. приказа (Приложение 1) 

3.2. В организационном разделе АООП НОО с РАС, вариант 8.2. ,в учебном плане 

Учебный предмет « Технология» заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в 

соответствии с пунктом "184.6. приказа. 



4. В АООП НОО  обучающихся с РАС, вариант 8.3. ГБОУ СО « Санаторная школа-

интернат г.Калининска» название учебного предмета «Технология» заменить на название 

учебного предмета «Труд (технология)» по всему тексту программы. 

4.1. В разделе 2.2.2. «Программы учебных предметов, курсов  коррекционно-развивающей 

области» АООП НОО с РАС , вариант 8.3. ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат 

г.Калининска» рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология) изложить в 

редакции пункта "190.3. приказа (Приложение 1) 

4.2. В организационном разделе (2.3.) АООП НОО с РАС, вариант 8.3 ,в учебном плане 

Учебный предмет « Технология» заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в 

соответствии с пунктом "193.5.приказа. 

5. В АООП НОО  обучающихся с РАС, вариант 8.4. ГБОУ СО « Санаторная школа-

интернат г.Калининска» название учебного предмета «Технология» заменить на название 

учебного предмета «Труд (технология)» по всему тексту программы. 

5.1. В разделе 2.2. « Содержательный раздел» АООП НОО с РАС , вариант 8.4. ГБОУ СО 

« Санаторная школа-интернат г.Калининска» рабочую программу по учебному предмету 

«Труд (технология) изложить в редакции пункта 199.5."приказа (Приложение 1) 

5.2. В организационном разделе (2.3.) АООП НОО с РАС, вариант 8.4 ,в учебном плане 

Учебный предмет « Технология» заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в 

соответствии с пунктом 202.5.приказа 

6. В АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  

ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска» название учебного предмета 

«Технология» заменить на название учебного предмета «Труд (технология)» по всему 

тексту программы. 

6.1. В содержательной разделе АООП обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)   ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат 

г.Калининска» рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология) изложить в 

редакции пунктов  "19 , 31, 40. приказа (Приложение 1) 

6.2. В организационном разделе  программы,  в учебном плане Учебный предмет « 

Технология» заменить словами «Труд (технология) (Приложение 2) в соответствии с 

пунктами 67. 69. 70.приказа. 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T09:08:51+0300
	Мортова Людмила Юрьевна




